Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras Modernas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 09/2024-DLM

A PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria

no 024/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (7) Língua Inglesa –
Grupo 1, pertinente ao Departamento de Letras Modernas.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Taynara Cristina de Souza Silva

Tema: 3: Digital Technologies in English teaching and learning

Data: 12/03/2024

Horário:  8h

Local: Bloco H12 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

2° Candidato: Bruna Sampaio Silgueiro Mardegan

Tema: 4: English as a língua franca in the contemporary world

Data: 12/03/2024

Horário:  9h30

Local: Bloco H12 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

3° Candidato: Simone de Souza Burguês

Tema 9: Main elements of narrative in Postmodern Literature

Data: 12/03/2024

Horário:  13h

Local: Bloco H12 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

4° Candidato: Aline Priscilla Brancalhão Zürge

Tema: 8: Translation studies: theory and practice

Data: 12/03/2024

Horário:  14h30

Local: Bloco H12 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

5° Candidato: Estogildo Gledson Batista

Tema: 9: Main elements of narrative in Postmodern Literature

Data: 12/03/2024

Horário:  16h

Local: Bloco H12 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

Maringá, 11 de março de 2024.

Profa. Dra. Ana Paula de Castro Sierakowski
Presidente da banca examinadora